Администрация Привольненского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области.
П Р О Т О К О Л
заседания Координационной Группы при Администрации Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов
20.06.2022                                                  п. Привольный                                                      № 2
	Мироненко Василий Николаевич

	Глава Администрации Привольненского сельского поселения, председатель Координационного совета

	Загорулько

Татьяна Ивановна
	Главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе, общим вопросам, секретарь Координационной Группы

Присутствовали:
1. Мироненко В.Н.          - глава Администрации Привольненского сельского поселения;

2. Загорулько Т. И.          - главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе      общим вопросам;
3. Мирошникова А.В.     – начальник сектора экономики и финансов
4. Мироненко И.В.          – главный специалист-экономист
Приглашенные:

Физические лица:
АБУБАКАРОВА РОЯНА РУСЛАНОВНА, АЙСАМИРЗАЕВА ХАВА МАГОМЕДОВНА

БАГАНДОВА АМИНАТ БАРКАКАДИЕВНА, БАГАНДОВА ЗАЙНАБ МАГОМЕДГАДЖИЕВНА

Багандова Маликат Магомедгаджиевна, БАГАНДОВА МАРЬЯМ ШАМИЛЕВНА

БАГАНДОВА ПАТИМАТ ШАМИЛЬЕВНА, БАГАНДОВ БАГАНДГАДЖИ МАГОМЕДГАДЖИЕВИЧ, Багандов Багонд Магомедгаджиевич, БАГАНДОВ ИСЛАМ ШАМИЛЕВИЧ, БАГАНДОВ МАГОМЕД ШАМИЛЬЕВИЧ, ГОНЕНКО ПАНТЕЛЕЙ РОМАНОВИЧ, ДАЦЕВА ЛЮДМИЛА ВЛАДИМИРОВНА, СМИРНОВ ДМИТРИЙ ПАНТЕЛЕЕВИЧ, СМИРНОВА МАРИНА АЛЕКСЕЕВНА, Смирнова Наталья Дмитриевна

Смирнова Татьяна Дмитриевна, САТУЕВ МАГОМЕД ХУСЕНОВИЧ, Седых Сергей Александрович, Кучеренко Светлана Николаевна, Ефремов Владимир Петрович, МАГОМЕДОВА ГУЛЬНАРА РУСЛАНОВНА, МАГОМЕДОВ ШАМИЛЬ МАГОМЕД ГАДЖИЕВИЧ,
МОРОЗОВА ЮЛИЯ ИВАНОВНА, ОМАРОВ ИСА СЕБИРХАНОВИЧ, МАГОМЕДОВ АМИН РУСЛАНОВИЧ, МАГОМЕДОВ АРСЛАН РУСЛАНОВИЧ, Куникина Анастасия Романовна, Могомедова Салимат Могомедовна, Магомедова Аминат Багандгаджиевна, ПАУСТОВСКИЙ ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ, Шахбиева Зулихан Шамстиевна, ЧЕРНОБРОВИНА ИРИНА АНДРЕЕВНА

  - общая сумма задолженности по ФЛ -  17596,99 рублей.
Индивидуальные предприниматели:

ИП (закрыто) АБУБАКАРОВ АСЛАМБЕК ШИРВАНОВИЧ,
ИП (закрыто) АМАЕВ МАГОМЕДМУХТАР ХАСУЕВИЧ
 – общая сумма задолженности по ИП - 174673,90 рублей.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1
	Информация о плановых показателях 2 квартала 2022 года и фактическом исполнении собственных доходов на 20.06.2022 г. начальник сектора экономики и финансов

	Мирошникова А.В. – начальник сектора экономики и финансов

	2
	О погашении имеющейся задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам отраслевых органов.

	Мироненко И.В.  – главный специалист-экономист

      1. СЛУШАЛИ по первому вопросу: – начальника сектора экономики и финансов Мирошникову А.В..
 На 2022 год плановые показатели по закрепленным доходам - 2690,0 тыс. рублей, в том числе: земельный налог – 864,0 тыс. рублей, имущественный налог – 232,0 тыс. рублей, НДФЛ – 368,8 тыс. рублей, ЕСХН – 1205,6 тыс. рублей -  из них исполнено по состоянию на 20.06.2022 года:

НДФЛ - фактическое поступление -  128,0 тыс. руб. при плане на 2 квартал 150,4 тыс. руб. -   исполнение составляет 85,1 %.

 Земельный налог -  фактическое поступление 55,6 тыс. руб., при плане на 2 квартал 156,5 тыс. руб., исполнение составляет 35,5 %.

Имущественный налог - фактическое поступление 31,1 тыс. руб., при плане на 2 квартал 35,4 тыс. руб., исполнение составляет – 87,9 %.

Единый сельскохозяйственный налог -  фактическое поступление 778,9 т. руб., при плане на 2 квартал 823,1 тыс. руб., исполнение составляет 94,6 %. Фактическое поступление доходной части составляет 1009,2 тыс. руб. при плане на 2 квартал 2022г – 1169,8 тыс. руб., исполнение к кварталу составляет 86,3 %, исполнение к году 37,5%.
2. СЛУШАЛИ по второму вопросу: главного специалиста-экономиста Мироненко И.В.
По данным налоговой инспекции на 29.04.2022 года общая задолженность физических лиц, приглашенных на координационный совет Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов составила:

-  земельный налог физических лиц   - 4848,64 рублей (пени) – 900,03,

-  налог на имущество физических лиц – 8331,32 рублей (пени) 545,00,

-  транспортный налог – 2825,00 рублей (пени) 147,00.

Списки задолжников постоянно отрабатываются, производится оповещение задолжников о сумме их недоимки.
Заслушивание физических лиц по возврату имеющейся задолженности перед бюджетом:

	№ п/п
	ФИО
	Зем. налог
	пени по зем. налогу
	Имущ.

налог
	пени по имущ. налогу
	Тран.налог
	Пени тр. налог
	Сумма

итого
	примечание

	1
	АБУБАКАРОВА РОЯНА РУСЛАНОВНА
	-
	-
	113
	10
	-
	-
	123
	  квитанции об оплате 01.06.2022

	2
	АЙСАМИРЗАЕВА ХАВА МАГОМЕДОВНА
	356,53
	20
	-
	-
	-
	-
	376,53
	 квитанции об оплате 14.06.2022

	3
	БАГАНДОВА АМИНАТ БАРКАКАДИЕВНА
	1,02
	-
	144
	10
	-
	-
	155,02
	 квитанции об оплате 09.06.2022

	4
	БАГАНДОВА ЗАЙНАБ МАГОМЕДГАДЖИЕВНА
	1,01
	-
	162
	15
	-
	-
	178,01
	 квитанции об оплате 09.06.2022

	5
	Багандова Маликат Магомедгаджиевна
	1,01
	-
	162
	18
	-
	-
	181,01
	  квитанции об оплате 09.06.2022

	6
	БАГАНДОВА МАРЬЯМ ШАМИЛЕВНА
	14
	3
	172
	-
	-
	-
	189
	 квитанции об оплате 10.06.2022

	7
	БАГАНДОВА ПАТИМАТ ШАМИЛЬЕВНА
	4,25
	2
	172
	10
	-
	-
	188,25
	 квитанции об оплате 10.06.2022

	8
	БАГАНДОВ БАГАНДГАДЖИ МАГОМЕДГАДЖИЕВИЧ
	10,01
	-
	162
	15
	-
	-
	187,01
	 квитанции об оплате 10.06.2022

	9
	Багандов Багонд Магомедгаджиевич
	1,01
	-
	162
	15
	-
	-
	178,01
	 квитанции об оплате 10.06.2022

	10
	БАГАНДОВ ИСЛАМ ШАМИЛЕВИЧ
	12
	3
	172
	20
	-
	-
	207
	 квитанции об оплате 09.06.2022

	11
	БАГАНДОВ МАГОМЕД ШАМИЛЬЕВИЧ
	14
	3
	172
	20
	-
	-
	209
	  квитанции об оплате 09.06.2022

	12
	ГОНЕНКО ПАНТЕЛЕЙ РОМАНОВИЧ
	15
	3
	120
	20
	-
	-
	158
	 квитанции об оплате 20.06.2022

	13
	ДАЦЕВА ЛЮДМИЛА ВЛАДИМИРОВНА
	-
	-
	93
	-
	-
	-
	93
	 квитанции об оплате 01.06.2022

	14
	СМИРНОВ ДМИТРИЙ ПАНТЕЛЕЕВИЧ
	15
	3
	120
	15
	-
	-
	153
	 квитанции об оплате 15.06.2022

	15
	СМИРНОВА МАРИНА АЛЕКСЕЕВНА
	15
	3
	120
	20
	-
	-
	158
	  квитанции об оплате 15.06.2022

	16
	Смирнова Наталья Дмитриевна
	15
	3
	120
	20
	-
	-
	158
	  квитанции об оплате 15.06.2022

	17
	Смирнова Татьяна Дмитриевна
	15
	3
	120
	-
	-
	-
	138
	  квитанции об оплате 15.06.2022

	18
	САТУЕВ МАГОМЕД ХУСЕНОВИЧ
	310
	-
	-
	-
	-
	-
	310
	 квитанции об оплате 30.05.2022

	19
	Седых Сергей Александрович
	-
	-
	118
	-
	-
	-
	118
	  квитанции об оплате 01.06.2022

	20
	Кучеренко Светлана Николаевна
	38
	15
	-
	-
	-
	-
	53
	 квитанции об оплате 01.06.2022

	21
	Ефремов Владимир Петрович
	46
	-
	-
	-
	-
	-
	46
	  квитанции об оплате 01.06.2022

	22
	МАГОМЕДОВА ГУЛЬНАРА РУСЛАНОВНА
	-
	-
	100
	7
	-
	-
	107
	  квитанции об оплате 19.04.2022

	23
	МАГОМЕДОВ ШАМИЛЬ МАГОМЕД ГАДЖИЕВИЧ
	-
	-
	261
	-
	-
	-
	261
	  квитанции об оплате 06.06.2022

	24
	МОРОЗОВА ЮЛИЯ ИВАНОВНА
	2024
	723,03
	-
	-
	-
	-
	2747,03
	 квитанции об оплате 08.06.2022

	25
	ОМАРОВ ИСА СЕБИРХАНОВИЧ
	1620
	100
	4633
	250
	2162
	110
	8875
	 квитанции об оплате 14.06.2022

	26
	МАГОМЕДОВ АМИН РУСЛАНОВИЧ
	-
	-
	100
	10
	-
	-
	110
	  квитанции об оплате 11.04.2022

	27
	МАГОМЕДОВ АРСЛАН РУСЛАНОВИЧ
	-
	-
	100
	10
	-
	-
	110
	 квитанции об оплате 11.04.2022

	28
	Куникина Анастасия Романовна
	-
	-
	120
	20
	-
	-
	140
	  квитанции об оплате 21.06.2022

	29
	Могомедова Салимат Могомедовна
	-
	-
	115,32
	-
	-
	-
	115,32
	  квитанции об оплате 06.06.2022

	30
	Магомедова Аминат Багандгаджиевна
	-
	-
	-
	-
	663
	37
	700
	 квитанции об оплате 21.06.2022

	31
	ПАУСТОВСКИЙ ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ
	58
	6
	498
	40
	-
	-
	602
	 квитанции об оплате 21.06.2022

	32
	Шахбиева Зулихан Шамстиевна
	138,80
	10
	-
	-
	-
	-
	148,80
	  квитанции об оплате 19.04.2022

	33
	ЧЕРНОБРОВИНА ИРИНА АНДРЕЕВНА
	124
	-
	-
	-
	-
	-
	124
	  квитанции об оплате 01.06.2022

	ИТОГО:
	4848,64
	900,03
	8331,32
	545,00
	2825,00
	147
	17596,99

      Итого погашено задолженности по ФЛ на общую сумму – 17596,99 рублей.
2. Проведена работа по погашению недоимки с ИП АБУБАКАРОВ АСЛАМБЕК ШИРВАНОВИЧ (закрыто) – задолженность по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования за расчетные периоды, начиная с 1 января 2017 года – (налог) 840,01, (пени) 190 руб. , Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии  (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному, за расчетные периоды начиная с 1 января 2017 года) – 3580,89, (пени) 780,00 руб.. Предъявлены квитанции об оплате от 07.04.2022 года на общую сумму 5390,90 рублей.
ИП АМАЕВ МАГОМЕДМУХТАР ХАСУЕВИЧ (закрыто) – задолженность по единому сельскохозяйственному налогу в сумме 169283,00 рубля, со слов оплата будет произведена после 01.07.2022.
         Итого погашено задолженности по ИП на сумму – 5390,90 рублей.
Всего погашено задолженности в сумме 22987,89 рублей.
РЕШИЛИ:

 1.    Информацию принять к сведению.
 2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного   бюджета.

 3.   Принять меры, гарантирующие 100 % выполнение доходной части местного бюджета.

 4. Вести регулярную системную работу с недоимкой юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей.
 Результаты голосования: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на начальника сектора экономики и финансов Мирошникову А.В..
Председатель
Координационной Группы                                                В.Н. Мироненко

Секретарь
Координационной Группы                                                Т.И. Загорулько